CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1007/CP-KTTH
V/v lấy ý kiến về Quy chế Công khai tài chính
	Hà Nội, ngày 14 tháng 7 năm 2004

	Kính gửi:
	 - Bộ Tài chính
 - Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 4455TC/NSNN ngày 27 tháng 4 năm 2004 về việc dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế công khai tài chính đối với ngân sách Nhà nước các cấp, các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách Nhà nước hỗ trợ, các doanh nghiệp nhà nước và các quỹ có nguồn thu từ các khoản đóng góp của nhân dân, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

Giao Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức công khai việc lấy ý kiến rộng rãi của các Bộ, cơ quan ở Trung ương, các địa phương, các tổ chức, đoàn thể và các tầng lớp nhân dân đối với các nội dung dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về công khai tài chính như đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn nêu trên. Việc tổ chức lấy ý kiến thực hiện bằng các hình thức: phát hành văn bản lấy ý kiến, trên các phương tiện thông đại chúng (báo, đài...), tổ chức hội thảo, trên cơ sở đó, Bộ Tài chính tiếp thu, hoàn chỉnh dự thảo theo quy định hiện hành và trình Thủ tướng Chính phủ xem xét quy định trong năm 2004./.

	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Phan Văn Khải